<sup>314</sup> *JWChronicula* (fol. 69r); *JWKings* (C, p. 50), add *Qui anno regni sui .ix. defunctus est, cui Ethelbaldus filius Alwig filii scilicet Eoue fratris Pendę regis successit*.

<sup>315</sup> *JWChronicula* (fol. 69r): *regaliter est tumultum*

<sup>316</sup> Another leonine echoed in *JWChronicula* (fol. 69r). Cf. *JWKings* (C, p. 50): *sanctumque Kenelmum genuit*

<sup>317</sup> *JWChronicula* (fol. 69r), adds *sepultus*

<sup>318</sup> Cf. *JWKings* (C, p. 50): *occiditur*.

<sup>319</sup> *JWChronicula* (fol. 69r) and *JWKings* (C, p. 50): *regnum suscipitur*

<sup>320</sup> *JWChronicula* (fol. 69v) and *JWKings* (C, p. 50), add *Kynethrytha*

<sup>321</sup> Rightly *Wistanum*, as in *JWChronicula* (fol. 69v, and *JWKings* (C, p. 50).

.xiii.<sup>322</sup> Beortulfum successorem reliquit. Huic regina sua Sehtbriht filium peperit Bereferthum, qui Sanctum peremit Winstanum. Cuius corpus ad Reopedin, monasterium tunc temporis famosum, delatum, in mausoleo aui sui Wiglaui humatum est. Sed<sup>323</sup> illius martyrio cęlestia non defuere miracula. Nam de loco quo innocenter peremptus est,

Lucida ter denis est uisa columbia diebus,

Desuper effulgens, et cęli culmina tangens.<sup>324</sup>

Decessit autem rex Bertulfus,<sup>325</sup> cui Burredus succedens, filiam Athwulfi regis Westsaxonum, Ethelswitham regis ęlfredi sororem, duxit uxorem. Quem paganus exercitus Danorum anno regni sui .xxii. regno expu-<sup>w</sup>

<87. DE REGIBUS WESTSAXONUM.><sup>326</sup> ... [fol. 21r] Eadburgam, et tres alias peperit filias. Quarum unam coniugem duxit Ottho imperator Romanorum, alteram Karolus rex Francorum, terciam Sithricus rex Norhimbrorum. Ethelstanum autem<sup>327</sup> primogenitum de Edgiua femina nobilissima habuit, et anno regni uicesimo quarto decessit. Cui filius eius Ethelstanus successit, et rex Anglię coronatus, ab omnibus imperator totius Britannię est pronunciatus, et anno regni sextodecimo Glaornię decessit.<sup>328</sup> Cui frater eius Edmundus successit, cui regina sua Elgiua filios peperit Edwinum et Eadgarum. Quo in palatio miserabiliter occiso, germanus eius Eadredus regnum suscepit, et anno regni decimo decessit. Cui Edwinus, germani sui Edmundi filius, successit, et anno regni tercio<sup>329</sup>

---

<sup>322</sup> JW*Chronicula* (fol. 69v); JW*Kings* (C, p. 50): *Hreopedune sepultus requieuit, cui Beorhtwlfus successit.*

<sup>323</sup> JW*Chronicula* (fol. 69v); JW*Kings* (C, p. 50): *tumulatum est. Verum*

<sup>324</sup> A couplet in which the second line is clearly leonine in form. This passage, together with other aspects of John's treatment of Wigstan, was inspired by a version of the *Vita S. Wistani martyris* (BHL 8975), ed. William D. Macray, *Chronicon Abbatiae de Evesham ad Annum 1418*, RS 29 (1863), 325–32, at 331: "Nam de loco in quo innocenter occisus est, columna lucis usque ad cęlum porrecta, omnibus incolis loci illius apparens, per triginta dies stabat perspicua." Cf. JW*Kings* (C, p. 50): *columna lucis usque ad cęlum porrecta omnibus eiusdem loci incolis per .xxx. dies conspicua stabat.*

<sup>325</sup> JW*Chronicula* (fol. 69v), adds *anno regni sui*

<sup>326</sup> The closest match for this section, in so as it is known from the manuscript, occurs in JW*Kings* (C, pp. 53–54). The West-Saxon royal account in JW*Chronicula* (fols. 72r–73r, merges seamlessly back into the "mainstream" of its narrative when it reaches the earlier tenth century, a little beyond the point where V resumes after the lacuna between fols. 20 and 21.

<sup>327</sup> JW*Kings* (C, p. 53), adds *filium*

<sup>328</sup> The author is possibly summarising JW*Kings* (C, p. 53): "et super omnes prouincias Anglię usque ad flumen Hymbrę regnauit, ac prius reges Walanorum, dein Scottorum, Northymbrorum, Stretuadalorum reges in deditionem accept. Quo mortuo, filius suus ęthelstanus ex... ." But compare also JWCC, s.a. 940, where John gives the length of ęthelstan's reign as 16 years and Gloucester as the place where he died. Cf. also JW*Chronicula* (fol. 73v); *Winchcombe Chronicle* (n. 57 above), s.a. 940.

<sup>329</sup> JW*Kings* (C, p. 53): *.iiii<sup>o</sup>.*

*decessit. Cui frater eius<sup>330</sup> Eadgarus anno etatis sue sextodecimo successit. Hic habuit ex Eneda, femina generosissima, Sanctum Edwardum, et de sancta Wiltrida Sanctam Edgitham. De regina uero Elfrida, Edmundum et Eielredum filios habuit. Cuius regni anno quarto Sanctus Ethelwoldus episcopus in Veteri Monasterio Wintonie, et anno decimo Sanctus Oswaldus Wigornie, eius iussu, expulsis clericis, monachos constituere. Decessit autem | anno regni sui tricesimo secundo<sup>331</sup> Edwardum filium regni heredem relinuens. Qui anno regni sui tercio, iussu<sup>332</sup> Elfride occiditur. Cui in regnum successit frater eius Ægelredus. Hic ex Ægelgiua, comitis Egelberti filia, tres filios habuit, Edmundum, et Edwinum, et Ethelstanum, ac Edgiam filiam. Ex Emma uero, Ricardi comitis Normannorum filia, duos filios suscepit, Ælfredum et Eadwardum. Decessit autem anno regni tricesimo nono, cui filius eius Edmundus cognomento Ferreum Latus successit. Qui duos filios, Edmundum et Edwardum ex quadam nobilis prosapie femina habuit, sed eodem anno dolis Edrici Steone perimitur. Cuius post mortem Cnutus Suani regis filius, qui septem mensibus ante mortem regis Egelredi Angliam magna cum classe hostiliter adierat, regnum suscepit, et predictos filios regis Edmundi in exilium misit. Quorum unus scilicet Edmundus in adolescentia mortuus est in \H/ungaria. Edwardus uero Agatham filiam germani imperatoris Henrici tercii in coniugem accepit, ex qua Margaretam reginam Scotie, et Cristinam uirginem, et clitonem Eadgarum habuit.<sup>333</sup> Nonodecimo anno rex Cnutus [fol. 21v] filio suo Hardecnuto, quem ei peperit regina Emma, rege constituto in Danubio, decessit. Cui filius eius Haroldus, quem ex Hamtoniensi Elfgiua habuit, in Anglia successit, et quinto anno post obitum patris decessit. Cui frater eius Hardecnutus successit, et tercio anno regni decessit. Cui frater suus ex parte matris Edwardus \sanctus/ filius Egelredi regis successit.<sup>334</sup> Anno regni sui uicesimo tercio, rex Anglorum Edwardus Lundonie decessit. Cui ex ipsius electione et concessione, comes Haraldus filius Godwini Westsaxonum ducis, et Gythe sororis regis Danorum Suani patris sancti Cnuti martiris successit. Qui de regina Aldgetha <filia> comitis Algari habuit filium Haroldum. Qui eodem anno a Normannorum comite Willelmo Bastard preemptus est in bello, cui et ipse Willelmus in regnum successit. Hic de regina Mat\h/ilda quatuor filios habuit.<sup>335</sup> Robertum Curtehosa, Willelmum Rufum, Ricardum, Henricum regem. Et postquam uiginti annis, mensibus*